



*Do wszystkich Wykonawców  
uczestniczących w postępowaniu*

## **PYTANIA I ODPOWIEDZI NR 2**

**Dotyczy: postępowania nr 171/2020/PN/DZP o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu podstawowego pt. „Dostawa fabrycznie nowej aparatury badawczej, laboratoryjnej oraz sprzętu laboratoryjnego do jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Warmińsko – Mazurskiego w Olsztynie.”.**

Zamawiający, Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych przedstawia odpowiedzi na otrzymane zapytania:

### **Pytania do cz. 6:**

#### **Pytanie nr 1:**

Czy Zamawiający dopuści wiskozymetr z panelem kontrolnym 4,3”?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający uprzejmie informuje dopuszcza wiskozymetr z panelem kontrolnym 4,3.

#### **Pytanie nr 2:**

Czy Zamawiający wymaga dostarczenia wiskozymetru wraz z oprogramowaniem czy ma on mieć tylko taką możliwość (opcję) do doposażenia w przyszłości?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający uprzejmie informuje, iż ma mieć opcję do doposażenia w przyszłości.

#### **Pytanie nr 3:**

Prosimy o sprecyzowanie wymiarów podnośnika laboratoryjnego.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający uprzejmie informuje, iż wymaga podnośnika regulowanego wymiary płyty dł. x szer. 200 x 200 mm.

#### **Pytanie nr 4:**

Prosimy o doprecyzowanie parametrów węża gumowego, tj. średnica zewnętrzna, średnica wewnętrzna, długość.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający uprzejmie informuje, iż wymaga węża gumowego : średnica wewnętrzna 12 mm, zewnętrzna 16 mm, dł. 3 m.

#### **Pytanie nr 5:**

Prosimy o doprecyzowanie opisu pojemnika transportowego, tj.: do czego on ma służyć, z jakiego tworzywa ma być wykonany, pojemność, wielkość itp.



---

**Odpowiedź:**

Zamawiający uprzejmie informuje, iż wymaga pojemnika typu walizka transportowa, na kółkach, z 2 jednocześnie zamykającymi się zamkami, 3 uchwyty, materiał PP, pozwalający na bezpieczny transport urządzenia z laboratorium do laboratorium.

**Pytania do umowy:**

**Pytanie nr 1:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy niniejszego postanowienia: Dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy, gdy konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrolą stron, których działając z należytą starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawierania umowy. Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, pandemia, w tym okoliczności spowodowane brakiem siły roboczej u dostawców w przypadku zarażenia lub kwarantanny, zamieszki, akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o charakterze tzw. siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za wykonywanie Umowy, gdy ponosi winę umyślną za naruszenia. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

Ponadto mając na uwadze aktualną pandemię wirusa SARS-CoV-2, związaną z tym sytuację globalnego zagrożenia zdrowia oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu (w tym ograniczenia nakładane przez państwa dotknięte pandemią), stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, Strony zgodnie postanawiają, że w czasie trwania pandemii dokonywanie napraw Urządzenia będzie uzależnione od aktualnej sytuacji epidemiologicznej w kraju i za granicą oraz związanych z tą sytuacją okoliczności, w tym w szczególności od dostępności części zamiennych do Urządzenia, dostępności zdolnych do przeprowadzenia naprawy inżynierów serwisowych i faktycznej możliwości bezpiecznego dla pacjentów, personelu Kupującego oraz inżynierów serwisu Wykonawcy przeprowadzenia naprawy Urządzenia w miejscu jego funkcjonowania. Strony niniejszym akceptują, że czas naprawy może ulec przedłużeniu, a sama naprawa może zostać odroczone w czasie.

*Uzasadnienie: Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic i ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia, stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie lub w odbiegającej od zamówienia liczbie produktów. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie ma potrzeby wprowadzania zapisu o proponowanej treści, gdyż opisane powyżej przypadki stanowią podstawę do zmiany umowy na podstawie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.



**Pytanie nr 2:**

Czy Zamawiający uznaje, że warunki trwającej pandemii stanowią okoliczności siły wyższej?  
*Uzasadnienie: Trwanie pandemii stanowi okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch oraz ciągły rozwój pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie ograniczoną dostępnością wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic i ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, okoliczności spowodowane brakiem siły roboczej u dostawców w przypadku zarażenia lub kwarantanny, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia*

**Odpowiedź:**

Zamawiający uprzejmie informuje, iż co do zasady uznaje, że warunki pandemii stanowią okoliczności siły wyższej, lecz z zastrzeżeniem, że każdy przypadek naruszenia warunków umowy związany z zagrożeniem epidemiologicznym należy rozpatrywać indywidualnie.

**Pytanie nr 3:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?  
W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy w przytoczonej formie. Umowa zostanie zawarta z Wykonawcą w formie papierowej i przesłana za pośrednictwem Poczty Polskiej.

**Pytanie nr 4:**

Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru.

**Odpowiedź:**

Zamawiający uprzejmie informuje, iż wyrazi zgodę na zawarcie umowy o powierzenie przetwarzania danych osobowych.

**Pytanie nr 5:**

**Par. 3 ust. 6 i 8** Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur drogą elektroniczną i mógłby podać adres mailowy, na który można fakturę w tej formie wysłać?

**Odpowiedź:**



---

Zamawiający uprzejmie informuje, iż wyraża zgodę na przesyłanie faktur drogą elektroniczną. Adres wskazany zostanie przez przedstawiciela Zamawiającego po podpisaniu umowy.

**Pytanie nr 6:**

**Par. 3 ust. 9** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

*Uzasadnienie: Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe może być dokładne określenie terminu płatności*

**Odpowiedź:**

Zamawiający uprzejmie informuje, iż nie wyraża zgody na liczenie terminu płatności od daty wystawienia faktury.

**Pytanie nr 7:**

**Par. 4 ust. 8** Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w miejsce drukowanych dokumentów dostarczone zostały dokumenty w formie elektronicznej (CD, email, strona internetowa)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający uprzejmie informuje, iż wyraża zgodę.

**Pytanie nr 8:**

**Par. 5 ust. 1** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „bezpłatny” na „, w ramach wynagrodzenia”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający uprzejmie informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu.

**Pytanie nr 9:**

**Par. 5 ust. 7 i 8** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, by obowiązek wymiany dotyczył wyłącznie wadliwego elementu, a nie całego aparatu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający uprzejmie informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu.

**Pytanie nr 10:**

**Par. 6** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie niniejszego postanowienia umowy poprzez wskazanie liczby osób, które mają zostać poddane szkoleniu, o którym mowa w niniejszym postanowieniu umowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający uprzejmie informuje, iż  
[do decyzji wnioskodawcy – jeśli jesteśmy w stanie ustalić taką liczbę osób, to tak, w przeciwnym wypadku, to się nie zgadzamy]

**Pytanie nr 11:**

**Par. 8** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający uprzejmie informuje, iż nie wyraża zgody na dodanie powyższego zapisu.



**Pytanie nr 12:**

**Par. 8 ust. 1 lit a** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażenia "z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy" na "z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę"?

Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność.

**Odpowiedź:**

Zamawiający uprzejmie informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu.

**Pytanie nr 13:**

**Par. 10 ust. 1 lit. c** Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający uprzejmie informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu.

Z poważaniem

KANCLERZ  
mgr inż. Bogusław Stec

Sporządziła: Sylwia Niemiec, Adrian Horodecki

SYLWIA NIEMIEC  
mgr Sylwia Niemiec

